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رئیس سازمان مدارس و مراکزغیردولتی:

 معلمان طرح مهرآفرین شامل رتبه بندی 
خواهند شد

احمــد محمــودزاده رئیــس ســازمان مــدارس و مراکزغیردولتی با اشــاره به 
تعییــن تکلیــف معلمان طرح مهرآفریــن در رتبه بنــدی فرهنگیان توضیح 
داد: در طــرح مهرآفرین همه معلمان شــامل طرح رتبه بندی خواهند شــد 
فقط نیازمند شرکت در آزمونی هستند که آموزش و پرورش تا مهرماه برگزار 
خواهــد کرد. اجرای گام  های عملی مانند اجــرای رتبه بندی می  تواند ضمن 
کاســتن از تبعیض  هــا زمینه شــتاب بخشــی به تحقق ســند تحــول و مطالبه 
رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی( در خصوص اجرایی شدن سند تحول 

بنیادین را به همراه داشته باشد.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت  های مردمی 
افــزود: در ســند تحول بنیادین آمــوزش و پرورش از ۱۳۱ راهکار به مشــارکت 
در ۶۱ راهکار اشــاره شــده اســت و در ســند تحــول دولت مردمی هــم یکی از 

راهبردهای اصلی، مردمی  سازی نظام حکمرانی آموزش و پرورش است.

انسیه خزعلی عنوان کرد

 ارائه خدمات مشاوره به زوجین 
در جهت کاهش آمار »طلاق«

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به اجرای طرح مشاوره 
در استان های دارای بیشترین آمار طلاق گفت: بر اساس این طرح، خدمات 
مشــاوره پیش از ازدواج و ۴ ســال نخســت زندگی به زوجین ارائه خواهد شد 
به طوری که قرار اســت زوجین بعد از ثبت ازدواج همان گونه که به پزشــک 
مراجعــه می کننــد ماهانــه از خدمات مشــاوره نیز بهره مند شــوند تا پیش از 
تبدیل آن به معضل و عاملی برای اختلاف، ســبک زندگی و نوع رفتار خود 
را اصلاح کنند. انســیه خزعلی در ســومین نشست شورای عالی ستاد صبر با 
اشاره به نقش خانواده در ترویج فرهنگ صلح و سازش و بخشش و رضایت 
گفــت: بخش عمــده ای از افزایش طلاق مربوط به نبود گذشــت و بخشــش 
است. اگر رفتارهای زوجین، والدین و فرزندان در خانواده اصلاح شود قطعاً 
از تنش ها و فشــارهای اجتماعی کاســته می شــود و پیشــگیری از آسیب های 
اجتماعی از خانواده آغاز خواهد شــد. وی با اشــاره به ارائه خدمات مشــاوره 
درپیــش از ازدواج و ۴ ســال نخســت زندگــی بــه زوجیــن افزود: قرار اســت با 
همکاری نهادهای متولی در این زمینه هم افزایی داشــته باشــیم. خزعلی با 
اشــاره به اجرای طرح مشاوره در پنج استان که بیشترین آمار طلاق را دارند، 

افزود: امیدواریم با این اقدام از آمار طلاق کاسته شود.

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد خبر داد

 توزیع بیش از ۵ میلیون وعده غذای گرم 
میان نیازمندان

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد استان تهران از توزیع بیش 
از ۵ میلیــون وعــده غذای گرم بــرای نیازمندان از آغاز ماه محــرم تاکنون در 

قالب پویش اطعام حسینی خبر داد.
محمــد دهرویــه با تشــریح عملکــرد ایــن نهــاد در برگــزاری پویش های 
مردمی از ابتدای ســال جاری، گفــت: در طرح اطعام مهدوی در ماه مبارک 
رمضــان ۱۳۲ میلیــارد و ۲۴ میلیــون تومــان کمک هــای مردمــی در قالب ۲ 
میلیــون و ۸۴۳ هــزار و ۵۸۰ وعــده غذایــی و یک میلیون و ۳۲۵ هــزار و ۱۹۳ 
افطاری ســاده میان نیازمندان توزیع شد. وی افزود: در این پویش همچنین 

۲۱۹ هزار و ۵۷۷ بسته معیشتی میان خانواده های محروم توزیع شد.
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد استان تهران به برگزاری 
پویش نذر قربانی همزمان با عید ســعید قربان اشاره کرد و ادامه داد: در این 
طرح نیز با همکاری خیّران و مراکز نیکوکاری  ۲۱ هزار بسته گوشت گوسفندی 
میان خانواده های نیازمند در سطح استان تهران توزیع شده است. وی ارزش 
ریالی نذورات انجام شده در عید قربان را ۴۰ میلیارد و ۴۱ میلیون تومان اعلام 
کرد و افزود: این میزان نســبت به ســال گذشــته ۶۵ درصد رشد داشته است. 
دهرویه در ادامه با اشــاره به اجرای پویش مردمی اطعام و احســان حســینی 
همزمان با ماه محرم و صفر گفت: در این پویش که برای سومین سال متوالی 
برگزار می شــود، مــردم نیکوکار از ابتدای ماه محرم تاکنــون با همکاری مراکز 
نیکــوکاری و هیأت هــای مذهبی اســتان تهــران، ۵ میلیون و ۲۰ هــزار  و ۵۳۸ 
وعده غذای گرم در میان خانواده های نیازمند تهرانی توزیع کرده اند. معاون 
توسعه مشــارکت های مردمی همچنین از همکاری ۲۱۴ آشپزخانه در پویش 
اطعام حسینی خبر داد و اظهار کرد: ۳ هزار و ۸۲۳ نفر به صورت داوطلبانه و 

جهادی در طبخ و توزیع غذا مشارکت دارند.

 کاهش روند بستری بیماران کرونایی 
در 30 استان کشور

مرکــز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشــت اعلام کــرد که در هفته اول 
شــهریورماه نســبت به هفته آخر مردادماه، موارد مرگ و میر در ۲۷ اســتان و 
بســتری بیماران کووید ۱۹ در ۳۰ اســتان روند کاهشــی داشــته اســت. بنابراین 
گزارش موارد ابتلا به کووید ۱۹ شامل بستری و سرپایی از ۲۸ هزار و ۱۸۱ مورد در 
هفته اول مردادماه به ۱۴ هزار و ۹۲۶ مورد در هفته اول شهریورماه رسیده است.

در هفته اول شــهریورماه مصادف با هفته ۱۳۲ همه گیری کرونا در کشــور 
تعــداد موارد ســرپایی مثبت شناســایی شــده، ۱۱ هــزار و ۳۸۹، تعــداد موارد 
بستری جدید سه هزار و ۵۳۷ مورد و تعداد موارد مرگ و میر جدید در هفته 
اخیر ۳۲۷ نفر بوده اســت که این آمار در هفته گذشــته به ترتیب،  ۲۲ هزار و 
۷۷ مورد ســرپایی مثبت شناســایی شــده،  ۶ هزار و ۱۰۴ مورد بستری جدید، 
۴۳۰ مورد مرگ و میر و بوده است. در استان تهران نیز در هفته اخیر، تعداد 
موارد سرپایی مثبت شناسایی شده ۵۴۰ نفر، تعداد موارد بستری جدید ۶۱۵ 

نفر و تعداد موارد مرگ و میر جدید ۸۳ نفر بوده است. 
در عین حال در هفته اخیر، افزایش موارد متوفی کووید ۱۹ در چهار استان 

تهران،   لرستان، هرمزگان و زنجان گزارش شده است.
بــر اســاس آخرین نقشــه رنگ بنــدی کرونایی در کشــور، در حــال حاضر 
۸ شــهر در وضعیــت قرمــز، ۱۱۶ شــهر در وضعیــت نارنجــی، ۳۰۲ شــهر در 
وضعیت زرد و ۲۲ شهر در وضعیت آبی قرار دارند و بنابر اعلام کارشناسان 

سلامت، کشور اکنون در شاخه نزولی موج هفتم کرونا قرار دارد.
در عین حال براســاس اعلام معاونت بهداشت وزارت بهداشت، میزان 
رعایــت پروتکل هــای بهداشــتی در کشــور در هفته منتهی به ۱۲ شــهریورماه 
۱۴۰۱، )۲ تا ۱۲ شهریورماه( به بالغ بر ۳۱.۱۸ درصد رسیده است. در عین حال 
میانگین میزان رعایت بهداشت فردی در اماکن عمومی استان های کشور در 
بازه زمانی ۲ تا ۹ شــهریورماه  ۱۴۰۱، بالغ بر ۴۰.۲۶ درصد بوده اســت. در این 
شــاخص بیشترین میزان رعایت در استان آذربایجان غربی با ۶۲.۲۶ درصد 

و کمترین میزان رعایت هم در استان هرمزگان با ۲۵.۱۶ درصد بوده است.
همچنین میانگین رعایت بهداشــت فردی در اماکن عمومی کشــور از ۲۶ 
مرداد تا ۹ شــهریورماه ۱۴۰۱، بالغ بر ۴۰.۲۶ درصد بوده اســت که فرودگاه ها با 
۹۵ درصد بیشــترین میزان رعایت و مراکز ورزشــی بــا ۴۰.۷۰ درصد کمترین 
میزان رعایت را در این شــاخص داشــته اند. بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی 
شــبانه روز منتهــی به روز گذشــته هــزار و ۱6۳ بیمــار جدید کرونایی در کشــور 
شناسایی و ۲۶۵ نفر از آنها بستری شدند و متأسفانه ۴۸ نفر بر اثر ابتلا به این 
بیماری جان خود را از دســت دادند. ۸۶۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. مجموع 

واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۳۱۶ هزار و ۸۲۷ دوز رسید.

آمارهای متناقض کمبود معلم در کشور
در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید، »ایران« از چالش های تأمین نیروی انسانی در آموزش و پرورش گزارش می دهد

چیزی به آغاز مهرماه نمانده، آموزش و پرورش 
در تکاپــوی برنامه هــای متعــدد اســت؛ از جمله 
بارگــذاری مدارک رتبه بندی معلمــان و اجرایی 
شــدن این طــرح بزرگ، ثبت نام ها و شــروع یک 
سال تحصیلی عادی پس از آنکه دو سال گذشته 
عمــلًا شــروع ســال تحصیلــی در ســایه کرونــا به 
فضای مجازی رفته بــود. در این میان اما کمبود 
معلم در مدارس کشور معضلی است که گرچه 
جدید نیســت و ســال ها اســت در روزهای شروع 
ســال تحصیلی در مرکــز توجه قــرار می گیرد اما 
طبــق اعلام کمیســیون آموزش مجلس شــورای 
اســلامی کمبود معلم امســال قابل توجه بوده و 
ایــن زنگ خطری برای وزارت آموزش و پرورش 
است. در آغاز سال تحصیلی گذشته بیش از یک 
ماه برخی کلاس های درس معلم نداشتند و در 
نهایــت بــا مجازی شــدن دوباره آمــوزش برخی 
کلاس هــا ادغام شــدند. هر چند وزیــر آموزش و 
پرورش خبر داده اســت که امسال کمبود معلم 
بــه طرق مختلف توســط ایــن وزارتخانــه جبران 
شده است. با این همه نگرانی ها در این خصوص 
وجود دارد. احمدحسین فلاحی عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شــورای اســلامی در 
گفت و گــو با »ایــران« دربــاره آمار کمبــود معلم 
در کشــور بیــان کــرد: آمــاری که از ســوی آموزش 
و پــرورش بــرای موضــوع کمبــود معلــم ارائــه 
می شــود متفاوت از آن چیزی که اســت که ما در 
واقعیــت می بینیــم. طبق برآوردهــای ما کمبود 
معلــم در آموزش و پــرورش از ۲۳۰ تا ۲۶۰ هزار 
نفــر اســت، از طــرف دیگــر آمــوزش و پــرورش 
تعداد قابل توجهی نیروی پشتیبانی کم دارد که 
مجموعــاً کل کمبود نیروهــای آموزش و پرورش 
بــه ۳۱۰ هــزار نفر می رســد. در عین حــال رئیس 
سازمان اداری استخدامی کشور می گوید ۱۴ هزار 

معلم مأمور دستگاه های دیگر هستند. 
وی در ادامــه افــزود: بنابرایــن بــه طــور کلــی 
آمارهایــی که درباره کمبود معلم بیان می شــود 
بســیار متناقــض از یکدیگر اســت و این خود یک 
معضل محسوب می شود. اینکه آماری در کشور 
نداریــم و نمی دانیــم معلمــان دقیقــاً در کجای 
کشــور پراکنده شــده اند، یا چه کسانی را به عنوان 
معلمــان جــذب کرده ایــم خــودش مشکل ســاز 

است. 
فلاحی در مقایســه کشــور ما به لحــاظ کمبود 
معلم با ســایر کشــورها گفت: وضعیت کشور ما 
بــا کشــورهای دیگــر کاملًا متفــاوت اســت. ما در 
کشــورمان ده هــا نــه بلکــه صدها جوان مســتعد 
و مشــتاق معلمــی داریم که در آزمــون آموزش 
و پــرورش بــا وجــود امتیــاز بالایــی که به دســت 
آورده انــد و با اینکــه نمره بالایی دارنــد اما طبق 

آیین نامه های غلط این وزارتخانه که یکی از آنها 
بومی گزینی اســت، این افراد را جذب نمی کنند. 
بنابراین جوانان زیادی داشــتیم کــه اتفاقاً امتیاز 
داشــته و نمره بالایی کسب کرده اند اما در سطح 

بومی گزینی رد شدند. 
صــورت  برنامه ریزی هــای  بــه  ادامــه  در  وی 
گرفتــه در جذب معلم اشــاره کــرد و گفت: نکته 
دیگــری که وجــود دارد خیانتی اســت که در حق 
آموزش و پــرورش کرده اند. دانشــگاه فرهنگیان 
می بایســت سالی ۲۵ هزار دانشجو می گرفت اما 
ما در ســال های گذشــته آن طــور که باید و شــاید 
معلم تربیت نکردیم و بدتر از آن اینکه ظرفیت 

دانشگاه فرهنگیان به ۳ هزار نفر رسید.
عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شــورای اســلامی گفت: برای جبــران این فاجعه 
که شــاید هم اصــلًا غیر قابــل جبران باشــد باید 
فکری کــرد زیرا در مقطع فعلــی چطور می توان 
گفــت کــه راه جبران بــرای حل کمبــود ۲۶۰ هزار 
معلم وجود دارد؟ ما راهی نداریم مگر اینکه در 
یک وضعیــت فوق العاده ای آمــوزش و پرورش 
اعــلام کنــد تــا از نیروهای جهــادی کــه در زمینه 
آمــوزش و تربیــت می تواننــد بــه ایــن وزارتخانه 
کمک کنند اســتفاده شــود و در اولیــن فرصت از 
تمامــی توان دولت برای گزینش و تربیت معلم 

از جوانان مستعد بهره گرفته شود. 
ایــن نماینده مجلــس دربــاره راه حل بحران 
کمبــود معلــم گفــت: راه حــل ایــن موضــوع در 
دســت وزارت آموزش و پرورش اســت، آموزش 
و پــرورش بایــد آیین نامه بومی گزینــی را اصلاح 
کند زیــرا این بومی گزینــی ممانعتی برای جذب 
افرادی شده که می خواهند در شهرهای مختلف 
از جمله سیســتان و بلوچســتان کار کنند. مطالبه 
از آموزش و پرورش برای اصلاح این رویه اســت 

تا به نوعی کمبود معلم در کشور مرتفع شود. 
معلمانــی کــه حجــم زیــادی از کار را تحمــل 
می کننــد و عمومــاً دانش آمــوزان زیــادی دارنــد 
بحــران کمبود معلــم را به خوبــی درک کرده اند 
و می داننــد ایــن موضــوع عــلاوه بــر معلــم بــا 
خســتگی مضاعــف بــه دانش آمــوزان بــه علت 
آمــوزش غیرمتمرکــز، آســیب می زند. عســگری 
دبیر زبان انگلیســی در شهر آبدانان استان ایلام 
که دارای ۱۸ ســال ســابقه اســت کمبود معلم را 
متضــرر بــرای دانش آمــوز و ســایر همکارانــش 
می داند. وی در واکنش به مشــکل کمبود معلم 
در جهــان و حتی اقــدام برخی کشــورها مبنی بر 
جذب معلم از سراسر دنیا به »ایران« گفت: این 
مســأله جهانی اســت. شــاید میزان حقــوق یکی 
از مشــکلات معلمان باشــد اما مشکل اصلی که 
بــرای معلمان اهمیــت زیادی دارد حفظ  شــأن 
و منزلــت آنهــا اســت. به هر حال پــول همه چیز 
نیســت من و همکارانم وقتی می دانیم یادگیری 
یک دانش آموز و ســاخت آینده او توســط همین 

آموزش ها چقدر اهمیــت دارد از پول و امکانات 
برای ما ارزشــمندتر می شــود اما شــأن و منزلت 

معلمان مسأله دیگری است. 
وی اظهار داشــت: همــه اینهــا برمی گردد به 
چند دلیل، مهم ترین دلایل آن  عدم یک برنامه 
منســجم، بلندمدت، منظم و با پشــتوانه قوی از 
همه جهت اســت ولی متأســفانه ما ایــن برنامه 
را نداریــم. در ســال های گذشــته این طــور بود که 
آموزش و پرورش شب یک برنامه داشت و فردا 
صبح یک برنامه دیگر، بعد به خاطر آن برنامه، 
ســایر برنامه های دیگر را به هم مــی زد، از این رو 
ما نمی دانیم برای ســال بعد با چند دانش آموز 
در کلاس هــای درس مواجــه هســتیم و چقــدر 

معلم نیاز داریم. 
این معلم اشــاره می کند: من تجربه تدریس 
در شهرهای مختلف را دارم، هر شهری که رفتم 
از شــهر قبلی وضعیت بدتری به نســبت کمبود 
معلم داشــت امــا اوضاع در تهران بدتر از ســایر 
شــهرها بــود. مــن در یکــی از مناطــق پایتخــت 
تدریــس می کردم، ۱۰ کلاس داشــتم که هر کدام 
 ۴۰۰ مجموعــاً  یعنــی  داشــتند،  دانش آمــوز   ۴۰
دانش آمــوز داشــتم و مدیریــت آنهــا در دوران 
کرونــا بســیار دشــوار بــود زیــرا بعضــاً تا ســاعت 
۳  بامــداد پاســخگوی ســؤالات آنهــا در فضــای 

مجازی بودم. 
وی اشــاره کــرد: مشــکل دوم ایــن اســت کــه 
معلمــان بــه شــکل تخصصــی کار نمی کنند، به 
عنوان مثال در همین استان ایلام که من در آنجا 
مشــغول به کار هســتم، بعضاً معلمانی هستند 
کــه طبــق خواســته مدرســه در رشــته تخصصی 
خــود تدریــس نمی کنند. مثــلًا معلمانــی داریم 
که رشــته شــیمی خوانده اند و قبلًا هم در همین 

رشــته تدریس می کردند اما اکنــون درس دین و 
زندگی می دهند. 

افــزود: مشــکل آمــوزش  ادامــه  عســگری در 
و پــرورش در زمینــه کار معلمــان و کلاس هــا بــه 
گونه ای نیســت کــه دنبــال مقصر بگردیــم، بلکه 
مســأله ای است که کل کشــور در تمام بخش ها از 
شــهرداری گرفته تا تیم های ورزشی باید برای آن 
جایگاه ویژه داشــته باشــند و بدانند جای آموزش 
در کشــور کجاســت تــا ایــن فرهنــگ مــورد توجــه 
قــرار بگیرد. آموزش دادن به کــودکان و نوجوانان 
سختی خود را دارد به گونه ای که والدین در دوران 
کرونا با سختی کار معلمان آشنا شدند. این بحث 
مدیریتی اســت و مدیریت بــه آداب اجتماعی بر 
می گــردد که دقیقــاً درس آداب اجتماعی هم در 
مدرسه آموزش و پرورش داده می شود. مشکلات 
باید ریشه ای حل شود و تا اساسی به آن نگاه نشود 

کاری درست نخواهد شد.
 هــر چنــد بــه نظــر می رســد معضــل کمبود 
مناطــق  در  بویــژه  جهــان  سراســر  در  معلــم 
دروس  در  خصوصــاً  و  روســتایی  و  دورافتــاده 
ریاضی و علوم هم اکنون به طور جدی احســاس 
می شــود و به مشــکلی جهانی تبدیل شده است 
به طــوری کــه ایســنا چنــدی پیــش در گزارشــی 
نوشت: »کشور استرالیا با کمبود بی سابقه معلم 
مواجه است به طوری که دولت فدرال این کشور 
پیش بینی می کند تا ســال ۲۰۲۵ میلادی بیش از 
۴۰۰۰ معلم دبیرســتانی کمبود داشــته باشد. در 
همین حال یکی از راه حل های ممکن برای حل 
این مشــکل که مقامــات این کشــور آن را توصیه 
از  خــارج  از  بیشــتر  معلمــان  آوردن  می کننــد، 
کشــور است، اقدامی که در گذشته نیز در استرالیا 
صــورت گرفته اســت. در انگلیس نیــز نتایج یک 

نظرســنجی که اخیراً انجام شــده نشــان می دهد 
که ۷۰ درصد از معلمان در این کشــور به استعفا 
فکــر کرده انــد. همچنیــن بیــش از نیمــی از آنها 
نیــز حقوق ناکافــی را عامل اصلــی در این زمینه 
می داننــد. ایالات متحده نیز وضعیت مشــابهی 
از  پیــش  کــه  نظرســنجی  یــک  نتایــج  دارد.  را 
همه گیری کووید۱۹ در سال ۲۰۱۸ میلادی انجام 
شــده، کمبود ۱۱۲ هزار نفــری در تعداد معلمان 
بویژه در دروس ریاضیات، علوم و... را نشان داد 
که این وضعیت با شــروع پاندمی کرونا بدتر نیز 
شــده اســت. در کانادا همچنین بــه دلیل کمبود 
معلــم، برخی از معلمــان بازنشســته مجبور به 

بازگشت به کلاس های درس شده اند.«
ë کمبود معلم برای مهر وجود ندارد

پــرورش در  و  از ســوی دیگــر وزیــر آمــوزش 
جدیدتریــن اظهارنظــر با اشــاره به اینکــه کمبود 
معلــم بــرای بازگشــایی مــدارس وجــود نــدارد، 
بــر تزریق واکسیناســیون دانش آمــوزان و رعایت 
نــکات ایمنــی بــرای بازگشــایی مــدارس تأکیــد 
کرد. یوســف نــوری اظهار کرد: براســاس گزارش 
ســاماندهی نیــروی انســانی در عمــوم اســتان ها 
کمبــود معلــم وجــود نــدارد، کســری معلــم در 
کــه  داشــت  وجــود  اســتان ها  از  اندکــی  تعــداد 
روش هــای تأمیــن هــم از طریق اضافــه تدریس 
خدماتــی  خریــد  نیروهــای  و  شــاغل  همــکاران 
مــا اســت و اگر هــم نیاز باشــد، بــرای کلاس های 

بی معلم نیرو جذب می شود.
بــه نظــر می رســد بایــد منتظــر مانــد و دیــد 
امســال راهکارهایــی کــه وزیر آمــوزش و پرورش 
دربــاره آنهــا ســخن گفته اســت باعث می شــود 
مثــل ســالیان گذشــته در اوایــل مهرمــاه شــاهد 

کلاس های بدون معلم نباشیم؟
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اکرم رضایی ثانی
خبرنگار

احمد وحیدی وزیر کشــور با اشــاره به اینکه 
در ابتــدای آغــاز بــه کار دولت ســیزدهم ۱۰ 
میلیــون کارت ملی هوشــمند بــرای تحویل 
به شهروندان باقی مانده بود که تاکنون پنج 
میلیــون کارت ملــی هوشــمند تحویل داده 
شــده، از تحویــل پنــج میلیــون کارت ملــی 

دیگر ظرف ماه های آینده خبر داد.
وزیــر کشــور در مراســم رونمایــی از درگاه 
خدمــات الکترونیــک ســازمان ثبــت احــوال 
کشــور، با اشــاره بــه اهمیت پایــگاه اطلاعاتی 
ســببی و نســبی برای پاســخگویی به نیازهای 
اطلاعاتــی گفــت: پایــگاه اطلاعاتــی ســببی و 
نســبی از اهمیــت بســزایی برای پاســخگویی 
بــه نیازهــای اطلاعاتی مــا برخوردار اســت و 
در فاصلــه زمانی کمی ســازمان ثبــت احوال 
توانســت ایــن کار را محقق کنــد، امروز حدود 
تــا ۷۰ درصــد پایــگاه ســببی و نســبی را   ۶۰
تکمیــل  نیــز  آن  مابقــی  و  کــرده  راه انــدازی 
خواهد شــد. وی ادامه داد: یکی از مشــکلات، 
پایگاه های آماری و ثبتی است که دقیق بودن 
و گســتردگی آنها برای پاســخگویی از اهمیت 
بســزایی برخــوردار اســت. در مــورد آمارهای 
ثبتی و آمارگیری هایی که انجام می شود باید 
به نکات مختلفی توجه کنیم. آمارگیری سال 
۱۳۹۰ و آمارگیــری بعــدی آن در ســال ۱۳۹۵ 
اگــر هــم بــه خوبــی و در دوره های پنج ســاله 
انجــام شــود باید نســبت به دقــت آنها توجه 
ویژه داشــته باشــیم در حالی کــه آمارگیری با 
اطلاعات ثبتی استحکام بسیار بیشتری دارد. 
در این مســیر آمارها دقیق تر به روز می شــود، 
هزینه ها و زحمت شهروندان نیز کاهش پیدا 

می کند؛ لذا این پایگاه بسیار ارزشمند است.
کارت  صــدور  خصــوص  در  وحیــدی 
مشــکوک  افــراد  بــرای  موقــت  شناســایی 
فاقدیــن  مــورد  در  داد:   ادامــه  التابعیــت 
شناسنامه نیز تعدادی افراد از گذشته وجود 
داشــتند که اعلام می کردند ایرانی هســتند 
امــا هیــچ مدرکــی بــرای اثبات حــرف خود 
نداشــتند. لــذا این افراد به عنوان مشــکوک 

بی تردیــد  بودنــد.  گرفتــه  نــام  التابعیــت 
نمی توانیــم ایــن افــراد را نادیــده بگیریم و 
پس از سال ها باید کاری در این حوزه انجام 
می شــد. خوشــبختانه امــروز کارت های اول 
در این حوزه صادر شــده و ۸۰۰۰ پرونده نیز 
در دستور کار قرار دارد تا موقع احراز هویت 
این افراد شــناخته شــده باشــند و می توانند 
از تســهیلات دولت اســتفاده کنند تا تعیین 

تکلیف نهایی آنها صورت بگیرد.
در این مراسم هاشم کارگر رئیس سازمان 
ثبت احوال کشور در مورد کارت ملی ایرانیان 
خــارج از کشــور گفــت: کارت ملــی هوشــمند 
ایرانیــان خــارج از کشــور بــا همــکاری وزارت 
امور خارجه پیگیری و در ابتدای سال جاری با 
فراهم شدن زیرساخت ها این امر محقق شد. 
به شکلی که در نمایندگی هایی که وزارت امور 
خارجه معرفی می کند درخواست هموطنان 
دریافــت و پــس از آن کارت برای آنها ارســال 
و فعال ســازی آن انجــام می شــود. این اقدام 
در ســه نمایندگــی کوالالامپــور، فرانکفورت و 
وین به صورت پایلوت انجام شد و برای سایر 
نمایندگی هایــی که معرفی شــوند این اقدام 

انجام خواهد شد.

وزیر کشور خبر داد

تحویل پنج میلیون کارت ملی هوشمند به شهروندان
ایرانیان خارج از کشور هم کارت ملی می گیرند

آخرین خبرها از سفر اربعین

استقرار ۲000 تیم بهداشتی در مرزها
از ادامه سفر زائران فاقد مدرک جلوگیری می شود

وزیــر بهداشــت از اســتقرار هشــت بیمارســتان 
صحرایــی در مرزهــا بــرای مراقبــت از زائــران 
اربعین حســینی خبر داد و گفــت: هفت فروند 
آمبولانــس،  دســتگاه   ۲۰۰ اورژانــس،  بالگــرد 
۳۵ دســتگاه اتوبــوس آمبولانــس، ۲۰ دســتگاه 
بیمارســتان  هشــت  همچنیــن  و  موتورلانــس 
مراقبت هــای  بــرای  صحرایــی  درمانــگاه  و 
در  اربعیــن  زائــران  از  درمانــی  و  بهداشــتی 

بخش های مختلف مرزها مستقر شده اند.
تأمیــن  و  آماده بــاش  بــه  اشــاره  بــا  وی 
تجهیــزات کاروان بهداشــتی و درمانــی اربعین 
گفت: رســیدگی بهداشــتی و درمانــی در داخل 
کشــور با وزارت بهداشــت و در خارج از مرزها با 
هلال احمر اســت بــه همین منظور ســه فروند 
هواپیمــای بــال ثابــت در فرودگاه های جیرفت 
و تهران بــرای انتقال بیماران احتمالی اربعین 
در نظــر گرفتــه شــده اســت و ایــن هواپیماهــا 

ظرفیت ۵۰ تا ۱۰۰ تخت را دارند.
ë جلوگیری از ادامه سفر زائران فاقد مدارک

همچنیــن رئیــس پلیــس پیشــگیری فراجــا 
در خصــوص اینکه افراد فاقــد مدارک مجاز به 
ســمت مرزهــای اربعین حرکــت نکننــد، بیان 
کرد: مدیریت و کنتــرل جمعیت و جلوگیری از 
ادامه مسیر زائران فاقد مدارک مجاز به سمت 
مرزهــا از جمله وظایف اصلی پلیس اســت که 
مأموران انتظامی مســتقر در محورهای تعیین 
شده ضمن تکریم زوار گرامی این موضوع را با 

جدیت به اجرا خواهند گذاشت.
پلیــس  معصوم بیگــی،  مهــدی  ســردار 
پیشــگیری را از جمله پلیس های پیشگام فراجا 
در ارائــه خدمــات بــه زائــران اربعیــن عنــوان 
کرد و گفــت: بــا پیگیری هــای لازم۱۳۱ توقفگاه 
بــا ظرفیــت اســکان و خدمات دهــی مناســب 
ایــلام،  اســتان های  و  پشــتیبان  اســتان های  در 
اربعیــن  زائــران  ویــژه  کرمانشــاه  و  خوزســتان 

حسینی)ع( پیش بینی شده است.
ë مشکلی برای برگ تردد اربعین نداریم

فرمانــده قرارگاه اربعین فراجا نیز با اشــاره به 
اینکــه از ابتدای ماه صفــر تا ۱۲ شــهریورماه ۳۸۴ 

هــزار و ۴۲۴ زائر از مرز عبــور کرده اند، بیان کرد: از 
ایــن تعــداد ۱۷۰ هزار نفــر از مرز مهــران، ۹۰ هزار 
نفــر از مرز شــلمچه، ۹ هزار و ۶۰۰ هــزار نفر از مرز 
خسروی، ۳۰ هزار نفر از مرز چزابه و باقی زائران از 
سایر مرزها همچون مرز باشماق و تمرچین عبور 
کرده انــد. همچنیــن ۵۹ هــزار زائر نیز از فــرودگاه 
حضرت امام)ره( از مرز خارج و راهی زیارت حرم 

حضرت اباعبدالله الحسین)ع( شده اند.
ســردار محمد شــرفی بــا بیان آنکه مشــکل 
صــدور برگه تردد بــرای زائــران اربعین مرتفع 
شــده اســت گفت: با تعاملاتی که بین دو کشور 
ایران و عراق صورت گرفت، مشکلات مربوطه 
در ایــن خصــوص رفــع شــد و اکنــون نیــز تردد 

زائران به صورت روان انجام می شود.
وی در خصــوص تردد اتبــاع خارجی از مرز 
نیــز مطــرح کــرد:  فعــلًا به دلیل عــدم موافقت 
طــرف عراقــی، امــکان تــردد اتبــاع خارجــی از 
مرزهــای زمینــی جمهــوری اســلامی ایــران بــا 
عراق مقدور نیســت و رایزنی هــای لازم در این 

زمینه با دولت عراق در حال انجام است.
ë برگ ویژه اربعین به جای گذرنامه

رئیــس پلیس مهاجرت و گذرنامه فرماندهی 
برخــی  بــا  ارتبــاط  در  بــزرگ  تهــران  انتظامــی 

گلایه های مردم در مورد روند صدور گذرنامه شان 
برای سفر به عتبات عالیات و برخی از تأخیرهای  
ایجــاد شــده در ایــن ارتبــاط گفــت: تمــام تلاش 
مــا این اســت کــه در ۴۸ ســاعت آینده بخشــی از 
مشــکلات بــه وجود آمــده در این زمینــه برطرف 
مســائل  شــبانه روزی  به صــورت  پلیــس  شــود، 
مرتبــط با گذرنامه را پیگیری می کند و ان شــاءالله 
همان طور که گفته شــد ظرف ۴۸ ساعت آینده با 
تدابیر اندیشیده شده بخش عمده ای از مشکلات 

مربوط به گذرنامه برطرف می شود.
ســرهنگ زراعت کار در خصوص برگ ویژه 
اربعیــن افــزود:  شــهروندان متقاضــی صــدور 
گذرنامــه که قبــل از ایــن فاقد گذرنامــه بوده یا 
تاریــخ صدور گذرنامه های شــان مربوط به قبل 
ششــم شهریور ماه ســال ۱۳۹۱ است، می توانند 
بــرای اخذ خدمات تنها بــه دفاتر »پلیس +۱۰« 
تــردد دریافــت کننــد.  مراجعــه و بــرگ ویــژه 
ایــن متقاضیــان می تواننــد بــا دریافــت »برگ 
ویــژه اربعیــن« به عنــوان ســند مســافرتی و بــه 
جــای گذرنامــه، از مزایــای یک بار تــردد مرزی 
ایــام اربعیــن  بــه مقصــد عتبــات عالیــات در 
ســال جاری بــا هزینــه ای کمتــر از گذرنامه های 

عادی بهره مند شوند.
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